ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND            Hưng Bình, ngày 08 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách

mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn phường Hưng Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng số
02/2020/UBTVQH14 ngày 19 tháng 12 năm 2020 của UBTVQH về ưu đãi người có
công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng
Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người
có công với cách mạng, thân nhân liệt sỹ;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - xã hội phụ trách lĩnh vực LĐTBXH phư
ờng Hưng Bình.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công với
cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn phường Hưng Bình gồm các ông, bà có
tên sau:

1. Bà: Hồ Thị Nhàn - PCT. UBND phường; Trưởng Ban;
2. Bà: Nguyễn Thị Thủy - Công chức VH-XH phụ trách LĐTBXH; Phó Ban;
3. Ông: Lê Duy Vượng - Công chức Đô Thị phường; Ban viên;
4. Bà: Nguyễn Thị Quỳnh Trang – Công chức Văn phòng-TK; Ban viên;
5. Bà: Trần Thị Thu Duyên - Công chức Văn hóa - VH; Ban viên;
6. Ông: Đậu Xuân Lâm – Chỉ huy trưởng Quân sự; Ban viên;
7. Bà: Hoàng Thị Oanh - Công chức Tư pháp - Hộ tịch; Ban viên;
8. Bà: Ngô Thị Phương Mai - Công chức Địa chính -TNMT; Ban viên;
9. Bà: Nguyễn Thị Lan Hương - Công chức Tài chính - Kế toán; Ban viên;

2

10. Ông: Nguyễn Tiến Lợi- Chủ tịch Hội Nạn nhân CĐDC; Ban viên;
11. Các ông/bà khối trưởng 15 khối dân cư; Ban viên;
* Mời các ông (bà) sau đây tham gia Ban chỉ đạo:
10. Ông: Hồ Viết Sơn - Chủ tịch UBMTTQ phường;
11. Ông: Nguyễn Trường Sơn - Chủ tịch Hội CCB phường;
12. Ông: Nguyễn Hữu Thái - Bí thư Đoàn thanh niên phường;
13. Bà: Nguyễn Thị Thái - Chủ tịch Hội LHPN phường;
Điều 2: Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

 1. Chỉ đạo, hướng dẫn các khối dân cư thực hiện rà soát người có công, thân
nhân liệt sĩ đủ điều kiện hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở.

2. Tổ chức kiểm tra hiện trạng nhà ở của từng đối tượng người có công với
cách mạng và thân nhân liệt sĩ có đơn đề nghị hỗ trợ nhà ở.

3. Xét duyệt hồ sơ đề nghị hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở đối với người có
công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ.

4. Hướng dẫn thủ tục hỗ trợ kinh phí cho người có công với cách mạng và thân
nhân liệt sĩ khi có nguồn kinh phí hỗ trợ.

5. Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Các thành viên Ban chỉ đạo
căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công để thực hiện.

Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng UBND phường, Công chức Lao động TBXH, các bộ phận có liên

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND thành phố Vinh;
- TT Đảng ủy – HĐND phường;
- Lưu VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tam Kỳ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T16:28:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Tam Kỳ<kynt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T16:42:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T16:42:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!